
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1978

J (  M A I N T l j N Q W A l

151
Besluit van 18 maart 1978, houdende wijziging van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948, 
het Algemeen Rijksambtenarenreglement en enige 
andere rechtspositieregelingen in verband met 
invoering overgangstoelage bij beëindiging of 
vermindering toelage onregelmatige dienst

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 5 janua
ri 1978, nr. AB78/U15, Directoraat-Generaal voor Overheidspersoneelsbe
leid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële Arbeids
voorwaarden;

Gelet op artikel 72 van de Grondwet, alsmede op artikel 125, eerste lid, van 
de Ambtenarenwet 1929 (Stb. 530);

De Raad van State gehoord (advies van 25 januari 1978, nr. 13);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 8 

maart 1978, nr. AB78/180, Directoraat-Generaal voor Overheidspersoneels
beleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële Ar
beidsvoorwaarden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 (Stb. J 261 )* 1 
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. In artikel 1, onder ten vijfde, wordt de zinsnede «met uitzondering van 
de toelage, bedoeld in artikel 22a» gelezen: met uitzondering van de toela
gen, bedoeld in de artikelen 22a en 22b.

B. Na artikel 22a wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 22b

1. Aan de ambtenaar wiens bezoldiging, als gevolg van het buiten zijn 
toedoen beëindigen of verminderen van de toelage wegens onregelmatige 
dienst, een blijvende verlaging ondergaat van tenminste 3% van zijn wedde, 
wordt een aflopende toelage toegekend, mits hij eerstgenoemde toelage, di
rect voorafgaande aan het tijdstip van vorenbedoelde beëindiging of ver
mindering ervan, gedurende tenminste 2 jaren zonder wezenlijke onderbre
king heeft genoten.

Staatsblad 1978 151 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Aan de am btenaar van 60 jaar of ouder, w iens bezoldiging, als gevolg 
van het buiten zijn toedoen beëindigen of verm inderen van de toelage w e
gens onregelm atige dienst, een blijvende verlaging ondergaat, w o rd t een 
blijvende toelage toegekend, m its hij eerstgenoem de toelage, d irect voo ra f
gaande aan het tijd s tip  van vorenbedoelde beëind ig ing o f ve rm indering  er
van, gedurende tenm inste  10 jaren zonder wezenlijke onderbreking heeft ge
noten.

3. De in het eerste lid bedoelde aflopende toelage gaat, wanneer de am b
tenaar de leeftijd  van zestig jaar bereikt en hij, onm idde llijk  vóó r de aanvang 
van die toelage, gedurende tenm inste 10 jaren zonder wezenlijke onderbre
king een toelage wegens onregelm atige dienst heeft genoten, over in een 
b lijvende toelage, bedoeld in het vorige lid.

4. Voor de toepassing van de vorige leden w o rd t onder wezenlijke onder
breking verstaan een onderbreking van langer dan twee maanden.

5. Qnze M in ister van B innenlandse Zaken ste lt voor de toepassing van d it 
artikel nadere regels vast.

ARTIKEL II

Aan het eerste lid van artikel 47 van het A lgem een R ijksam btenarenregle
m ent (Stb. 1931,248)2 w o rd t toegevoegd de vo lzin:

V oor de toepassing van d it hoofdstuk w o rd t onder bezold ig ing mede ver
staan de toelage, bedoeld in artikel 22b van m eergenoem d Bezoldig ingsbe
sluit.

ARTIKEL III

Aan het eerste lid van artikel 33d van het A rbeidsovereenkom stenbeslu it 
(Stb. 1931,354)2 w o rd t toegevoegd de volzin:

V oor de toepassing van deze paragraaf w o rd t onder loon m ede verstaan 
de toelage, bedoeld in artikel 22b van m eergenoem d Bezoldigingsbesluit.

ARTIKEL IV

A rtike l 4, eerste lid, onder b, van het R ijksw achtge ldbeslu it 1959 (Stb. 319)3 
en van de U itkeringsregeling 1966 (Stb. 408)3, alsmede artikel 2, eerste lid, 
onder b, van de Regeling uitkering wegens functioneel leeftijdsontslag (Stb. 
1966, 286)3 w orden gelezen als vo lg t:

A ls deel van de laatstelijk genoten w edde tevens zal gelden het bedrag dat 
over de tw aa lf vo lle  kalenderm aanden voorafgaande aan het ontslag, ge
m iddeld  aan toelagen als bedoeld in de artikelen 22a en 22b, tweede lid, van 
het Bezoldig ingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948, dan wel aan pres
ta tiebe lon ing m et toepassing van artikel 23 van genoem d besluit, per maand 
aan belanghebbende is toegekend.

ARTIKEL V

Dit beslu it treedt in w erking m et ingang van de tw eede dag na de datum  
van u itg ifte  van het Staatsblad, waarin het w o rd t geplaatst en w erkt terug to t 
1 januari 1978.

Staatsblad 1978 151 2



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
21 januari 1978, Stb. 54.
2 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
21 februari 1978, Stb. 105.
3 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
11 juni 1975, Stb. 379.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

Lech, 18 maart 1978
Juliana

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
H. Wiegel

Uitgegeven de zesde april 1978

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1978 151 3


	stb-1978-151



